Treviso, Biblioteca Capitolare, fondo Ducali venete al podestà di Treviso, b. 
1/b; membr. sec. XIV; mm. 230x250; scrittura gotica; buono lo stato di 
conservazione.

Johannes Delphino Dei gratia Veneciae, Dalmaciae atque Croaciae dux, domi- 
nus quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, nobili et sapienti viro 
Petro Trivisano de suo mandato potestati Tarvisii fideli dilecto salutem et 
dilectionis affectum.
Quia optamus quod de ilio familiari comitum de Colalto, olim condempnato 
ad mortem per nobilem virum Marcum Quirino potestatem Coneglani et nunc 
in Tarvisio carcerato, fiet quod iusticia persuadet, fidelitati vestre per nos et 
nostra consilia minoris et sapientum scribimus et mandamus quatenus de ipso 
iusticiam facete debeatis secundum formam sentencie late per ipsum ser Mar
cum Quirino potestatem, et sicut ipse potestas facete debuisset, si eum tem
pore sui regiminis (in) manibus habuisset. Rescribentes nobis illud quod fece- 
ritis superinde.
Data in nostro ducali palacio, die XVIII septembris, X indicione.
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6) 1364, maggio 7. Borgo del castello di S. Salvatore, presso il ponte.

109, doc. 354.Treviso, Biblioteca Comunale, ms.

Schenella conte rinuncia ad ogni diritto sulla grancia di Sottoselva conseguente 
ad un prestito di milledodici lire, sei soldi e quattro piccoli eseguito a suo 
nome nel 1363 dal figlio Rolando Collalto in favore del monastero di S. Maria 
di Foliina e del suo abate Pietro di Chioggia; del quale prestito il conte si 
dichiara soddisfatto dinnanzi al sindaco Boninsegna. Notaio: Nicolò di Zam- 
bonino da Camponogaro, d’autorità imperiale.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo 
sexagesimo quarto, indictione secunda, die septimo mensis maij. Presentibus 
provido et discreto viro ser Ugone de Borgis de Florentia, magistro Odorico 
dicto Confisso marangono de Sancto Salvatore, magistro Endrigetto Sartore, qui 
fuit de Agurdo, predictis omnibus nunc habitantibus in burgo castri Sancti 
Salvatoris diocesis cenetensis, testibus vocatis specialiter et rogatis, ac aliis etc. 
Cum alias monasterio Sancte Marie de la Folina Sane Vallis indigente pecunia 
prò solvendis collectis ipsi monasterio impositis, persolvendis camere, seu aule 
Summi Pontificis, videlicet domini nostri Pape, dominus dopnus Petrus de 
Clugia ipsius monasteri! venerabilis abbas, presentibus et consentientibus om
nibus fratribus dicti loci, videlicet dopno fratte Boninsigna ipsius monasterii 
canipario maiore, dopno Francisco sindico dicti loci, dopno fratte Donato de 
Tarvisio, dopno fratte Cattarino de civitate Belluni, dopno fratte Luisio de ci- 
vitate Belluni, dopno fratte Ioanne de Tarvisio, dopno Zanino de Castro Franco 
de Tarvisio, dopno Andrea de civitate Belluni, dopno fratte Christophoro de 
civitate Belluni, omnibus fratribus ipsius monasterii et ut moris est specialiter 
in capitulo congregatis, locasset et ad affictum dedisset et concessisset per se 
suosque successores et nomine et vice et occasione dicti monasterii et prò magna 
militate ac necessitate ipsius monasterii emergente, quandam dicti monasterii 
et conventus granziam, cum omnibus et singulis afiictibus, iuribus, (pr)oventi- 
bus et redditibus ipsi grancie modo quocumque pertinentibus, positam et iacen- 
tem sub comitatu castri predicti Sancti Salvatoris, nobili et sapienti viro domino 
Rolando de Collalto recipienti et stipulanti nomine et vice magnifici et potentis 
viri domini domini Schenelle de Collalto honorandi comitis Tarvisii eius patris 
et domini, usque ad sex annos proxime venturos prò libris mille duodecim soldis 
sex et parvis quatuor denariorum venetorum parvorum nomine mercedis et pen- 
sionis ipsius granzie, possessionum et iurium omnium ut supra latius est expres- 
sum. Quos denarios et quam pecuniarum quantitatem prefatus dopnus Petrus 
abbas tempore etiam locationis predicte per se, suosque heredes, successores, 
et nomine ac vice dicti monasterii, et presentibus ac consencientibus omnibus 
fratribus predictis de capitulo antedicto, fuit contentus, confessus et manifestus 
habuisse, et realiter recepisse in uno sacculo bianco a dicto domino Rolando 
solvente, tradente et faciente nomine supradicto, ut de predictis plenius patet 
publica scriptura facta manu mei Nicolai notarii infrascripti in millesimo tre
centesimo sexagesimo tertio, indictione prima, die vigesimo quarto mensis fe- 
bruarii. Nunc vero prefatus dominus Schenella comes, per se et suos heredes, 
refutavit et remisit supradictam locationem et aflictationem diete granzie om
nibus eius iuribus, affictibus, proventibus et redditibus sibi vigore diete loca
tionis et affictationis modo quolibet pertinentibus et spectantibus in totum in 
expressum renunciavit; et omnia et singula iura, rationes et actiones reales et 
personales, utiles et directas, tacitas et expressas et alias quascunque et cuius- 
cunque generis prefato domino Schenelle corniti acquisitas, seu acquisita atque 
competenza vel competitura, seu competentes, vel competitura virtute, et occa
sione ipsius locationis, affictationisne dedit, cessit, transtulit et mandavit, re-
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presente al

1)

2)

3)

994, novembre 14.
Ottone III imperatore dona e rinnova a Reginbaldo beni 
Trevisano.

e diritti regi nel

Documentazione fotografica del materiale Collalto catalogato e 
16 settembre 1984 nell’« Okresni Archiv v Rokycanech ».

1351, febbraio 11. Padova.
Guido cardinale di S. Cecilia riconosce a Roberto Collalto canonico delle chiese 
di Treviso e Torcello i diritti di prebenda.

nunciavit et refutavit circumspecto viro predicto dopno fratti Boninsigne cam
parlo maiori ipsius iamdicti monasterii recipienti, stipulanti et facienti nomine 
et vice et actione supradicti monasterii, totiusque eius capituli et conventus, 
constituens eum nomine predicto ut supra procuratorem ut in rem suam pro- 
priam. Et hoc, quia prefatus dominus dominus Schenella comes contentus, 
confessus et manifestus fuit in se habere, habuisse ac veraciter recepisse ac sibi 
numeratas esse libras mille duodecim, solidos sex, et parvos quatuor denario- 
rum venetorum parvorum a supradicto dopno fratte Boninsegna dante, solvente 
et numerante nomine et vice ipsius monasterii et conventus, renunciante excep- 
tioni non habite et non recepte ac numerate diete quantitatis pecunie, seique 
future dationis, receptionis et numerationis pacto renunciavit. Fecitque prefatus 
dominus Schenella comes iamdicto dopno fratti Boninsigna, nomine et modo 
quo supra, recipienti per se suosque heredes finem, remissionem pactumque de 
amplius non petendo dictos denarios, seu fructus, redditus, afiictus, et proven- 
tus possessionum diete granzie, vigore et pretextu iamdicte locationis iuris sibi 
pariter competentis centra predicta, vel aliquod predictorum; quibus iuribus ex 
nunc prout ex tunc renunciavit. Quam renunciationem, cessionem, finem, ac 
renunciationem et omnia et singula in singulis capitulis huius contractus con
tenta, supradictus dominus dominus Schenella comes cum omnibus expensis, 
damnis ac obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum sine 
aliqua exceptione iuris, vel facti ex certa scientia, et per solemnem stipulatio- 
nem promisit prefato dopno fratti Boninsigne stipulanti et recipienti nomine, 
vice et occasione ipsius supradicti monasterii semper de cetero firma, rata et 
grata habere, tenere et integraliter observare, et non contravenire per se, vel 
alium, aliqua ratione vel causa de iure, nec de facto sub pena et in pena totidem 
pecunie quantitatis solemni stipulatione premissa, cum integra refactione dam- 
norum, et expensam litis, et extra, quotiens in solidum committenda et effec- 
tualiter exigenda, quotiens contra predicta vel aliquod predictorum factum 
fuerit, vel ut dictum est non fuerit integraliter observatum. Et pena commissa 
vel non, soluta vel non, semel aut pluries, predicta nihilominus omnia, et sin
gula, et in singulis capitulis huius contractus contenta firma maneat, et presens 
contractus sui roboris obtineat firmitatem.
Actum in burgo suprascripto castri Sancti Salvatoris iuxta pontem ipsius burgi; 
et presentibus testibus suprascriptis.
Ego Nicolaus filius ser Zambonini de Camponogaria imperiali authoritate nota- 
rius predictis omnibus interfui et ea rogatus omnia scripsi, et subscripsi.